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Wózek inwalidzki trójkołowy

Przedmiotem wynalazku jest wózek [inwalidzki
trójkołowy charakteryżujący się możliwością skła¬
dania.

Znane są wózki inwalidzkie dwukołowe składane,
umożliwiające zmniejszenie szerokości wózka, co
ma istotne znaczenie przy przewozie, składowaniu
i przechowywaniu wózka. Najczęściej boki tych
wózków połączone są układem krzyżakowym lub
przegubowym, umożliwiającym składance wózka^

Znane są również wózki inwalidzkie trójkołowe,
wyposażone w przystawki sterujące z jednym
kołem. Wózki trójkołowe umożliwiają napęd ręczny
wózka, przy pomocy .korby z układem łańcuchowym
i wtedy przystawka sterująca umieszczona z przodu,
spełniła również funkcje napędowe.

Znane są także wózki trójkołowe' z napędem
ręcznym poprzez układ dźwigni napędzających dwa
koła przednie. Wózki takće mogą być składane po¬
dobnie jak wózki dwukołowe. Znane wózki trójko¬
łowe z ręcznym napędem korbowym mają tą wadę,
że są nieskładane, co z uwagi na dużą długość wóz¬
ka i stałą szerokość powoduje kłopoty przy prze¬
wozie, składowaniu i przechowywaniu wózka..

Celem wynalazku jesit opracowanie wózka inwa¬
lidzkiego trójkołowego, składanego z dowolnym
napędem ręcznym.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie prostej
konstrukcji umożliwiającej zmniejszenie szerokości
i długości wózka na czas transportu, składowania
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i przechowywania, przy nie zmienionych walorach
w trakcie normalnego użytkowania.

Ceł ten został osiąghiejty przez wykonanie i prze¬
badanie wózka inwalidzkiego trójkołowego, skła¬
danego, z napędem kontowym, według wynalazku.

Wózek inwalidzki trójkołowy według wynalaizku
składa się ze znanego wózka fotelowego połączo¬
nego ze znaną przystawką sterującą jednokołową.
Wózek i przystawka poiłączone są ze sobą układem
symetrycznych łączników. Każdy z tych łączników
wykonany jesit w kszitałcie litery Tl Jeżeli nazwie¬
my część poziomą litery T — poprzeczką, a część
pionową litery T — -częściią dłuższą, to łączniki
o tym kszitałcie połączone są końcami, części dłuż¬
szych z przednią częścią ramy wózka fotelowego
przy pomocy przegubów skrętnych. Jeden z koń¬
ców poprzeczek każdegio z tych łączników połączo¬
ny jest z ramą przystawki sterującej przy pomocy
innego przegubu skrętnego, 'Przeguby skrętnie prze¬
dniej części ramy wózka fotelowego, położone są
w jiEdimakowej odległości od osi kół tego wózka.
Natomiast przeguby skrętne związane z ramą przy¬
stawki sterującej położone .są w jednakowej odle¬
głości cd o.si koła przystawki sterującej po obu jej
stronach.

Wózek inwalidzki trójkołowy według wynalazku
przedstawmy jest w przykładzie wykcmainna z na¬
pędem ręcznym korbowym na załączonych rysun¬
kach schematycznych^ na których fig. 1 przedstawia
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wózek w w.ldioku z góry zaś fig. 2 przedstawia
wózek w widoku z bo&u.

Jak uwidoczniono na rysunku, wózek inwaliidzk1'
trójkołowy składa się ż wózka fotelowego 1 i przy¬
stawki sterującej jednokołowej 2 z napędem ręcz¬
nym korbowym, połączonych układem symetrycz¬
nych łączników 3 i 4, w kształcće litery T„ Końce
częścti dłuższych łączników 3 i 4 połączone £ą prze¬
gubami skrętnymi, odpowiednio 5 i 6, z przednią
częścią ramy 7 wózka fotelowego 1. Jeden z koń¬
ców poprzeczek, każdego z łączników 3 i 4 połą¬
czony jest przegubem skrętnymi Odpowiednio 8 lub
9 z imimą 10 przysitawki sterującej 2. Przeguby
skrętne 5 i 6 przedniej części namy 7 wózka fote¬
lowego 1 położone są w jednakowej odległości od
osi kół 11 i 12 wózka fotelowego 1.'Natomiast prze¬
guby skrętms 8 i 9 ramy 10 przystawka sterującej
2 umieszczone są w jednakowej odległości cd osi
koła 13 przystawki sterującej 2.

Wózek inwaLidzki trójkołowy według wynalazku
umożliwia łatwe Ekładainue wózka poprzez wsu¬
nięcie przystawki sterującej w .sitronę wózka fote¬
lowego, co powoduje jednoczesne zmniejszenie sze-
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SCHEMAT 1

Fig.1
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"rokoścd całego wózka. Tak złożeny wózek ułatwia
transport, składowanie d przechowywanie wózka nie
tracąc walorów w trakcie nonnaloego użytko¬
wania.
5 

Zastrzeżenie patentowe

Wózek inwalidzki trójkołowy, składający sdę
z wózka fotelowego i przystawki sterującej jedno¬
kołowej, znamienny tym, że są cna połączone ukla-

io dem symetrycznych łączników (3) i (4) w kształcie
litery T, przy czym końce części dłuższych tych
łączników (3) j^(4), połączone są przegubami skręt¬
nymi (5) i (6), z przednią Częścią ramy (7) wózka
fotelowego (IX zaś jeden z końców poprzeczek każ-

15 dego z łączników (3) i (4) połączony jest przegu¬
bem skrętnym, odpowiedniio (8) lub (9) z ramą (10)
przystawki sterującej (2), w ten sposób, że przeguby
skrętne (5) i (6) przedniej części ramy (7) wózka
fotelowego (1) położone są w jednakowej odległo-

20 ści od osi kół (11) i (12) wózka fotelowego (1),
zaś przeguby skrętne <8) i (9) ramy (10) przystawki
•sterującej (2) umieszczone są w jednakowej odle¬
głości od osd koła (13) przystawki sterującej (2).

Fig.2
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